2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТОЛБАГИНСКОЕ»
Р Е Ш Е Н И Е

с. Толбага
27 апреля 2023 года 					 	№ 66

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Толбагинское» от 12 ноября 2019 года № 126 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Толбагинское»

[bookmark: _GoBack]      В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 8 части 1 статьи 17 Федерального закона от 29.12.2014 г. № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации»,  Протестом Петровск-Забайкальской межрайонной прокуратуры от 20.03.2023 № 07-26б-2023, Совет сельского поселения «Толбагинское» р е ш и л:

1.	Внести в решение Совета сельского поселения «Толбагинское» об установлении земельного налога следующие изменения:
- Пункт 3 Решения Совета сельского поселения «Толбагинское» от 12.11.2019 года № 126 изложить  в  следующей  редакции:
«3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
     Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
     Установить отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций первый, второй и третий квартал календарного года. Налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи. Авансовые платежи подлежат уплате в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
- Пункт 4. Решения Совета сельского поселения «Толбагинское» от 12.11.2019 года № 126 изложить  в  следующей  редакции:
«4. Налогоплательщики – резиденты территории опережающего развития освобождаются от уплаты земельного налога.
	Право на налоговые льготы имеют налогоплательщики, и физические лица в соответствии ст. 391 п.5 Налогового Кодекса Российской Федерации.
	2. Считать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Толбагинское» от №128 от 29.11.2019 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Толбагинское» от 12 ноября 2019 года № 126 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Толбагинское».
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде по адресу с. Толбага, ул. Почтовая, 20а и опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
4. Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить в Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Забайкальскому краю.

Председатель Совета
сельского поселения  «Толбагинское»						Н.В. Решетнева

Глава сельского поселения  «Толбагинское»                                  	С.В. Карпов